

M. Dahlgaard Holding ApS

**Horsevænget 15
8310 Tranbjerg J**

CVR-nr. 31 76 14 92

Årsrapport for 2015

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 02/04 2016

Michael Dahlgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	9
Balance 31. december 2015	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

M. Dahlgaard Holding ApS
Horsevænget 15
8310 Tranbjerg J

CVR-nr.: 31 76 14 92
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Michael Dahlgaard, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 610.549, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 790.093.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		79.722	(7)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(6.730)	(13)
Resultat før finansielle poster		72.992	(20)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	567.454	(57)
Finansielle indtægter		44	0
Finansielle omkostninger	2	(12.814)	(16)
Resultat før skat		627.676	(93)
Skat af årets resultat	3	(17.127)	3
Årets resultat		610.549	(90)

Resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	525.893	(30)
Overført resultat	84.656	(60)
	610.549	(90)

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		993.171	1.003
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.591	80
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.032.762</u>	<u>1.083</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	9
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	616.893	60
Finansielle anlægsaktiver		<u>616.893</u>	<u>69</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.649.655</u>	<u>1.152</u>
Færdigvarer og handelsvarer		13.000	13
Varebeholdninger		<u>13.000</u>	<u>13</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	9
Udskudt skatteaktiv	8	0	17
Selskabsskat		7.812	4
Tilgodehavender		<u>7.812</u>	<u>30</u>
Likvide beholdninger		<u>2.305</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.117</u>	<u>46</u>
Aktiver i alt		<u>1.672.772</u>	<u>1.198</u>

Balance 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		525.893	0
Overført resultat		139.200	55
Egenkapital	7	<u>790.093</u>	<u>180</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	431	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>431</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		420.319	440
Selskabsdeltagere og ledelse		381.800	407
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>802.119</u>	<u>847</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	38.000	38
Banker		25.617	101
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	28
Anden gæld		1.512	4
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>80.129</u>	<u>171</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>882.248</u>	<u>1.018</u>
Passiver i alt		<u>1.672.772</u>	<u>1.198</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	0	54.544	179.544
Årets resultat	0	525.893	84.656	610.549
Egenkapital 31. december 2015	125.000	525.893	139.200	790.093

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	(8.286)	(80)
Resultatandel af ejendom	19.161	18
Resultatandel Dahlgaard og Hansen	<u>556.579</u>	<u>5</u>
	<u>567.454</u>	<u>(57)</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>12.814</u>	<u>16</u>
	<u>12.814</u>	<u>16</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	188	(1)
Årets udskudte skat	<u>16.939</u>	<u>(2)</u>
	<u>17.127</u>	<u>(3)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.013.439	96.384
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(26.000)</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>1.013.439</u>	<u>70.384</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	10.134	16.447
Årets afskrivninger	10.134	17.596
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(3.250)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>20.268</u>	<u>30.793</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>993.171</u>	<u>39.591</u>

5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Kostpris 1. januar 2015	<u>41.000</u>	<u>41</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>41.000</u>	<u>41</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	(32.714)	48
Årets resultat	<u>(8.286)</u>	<u>(80)</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>(41.000)</u>	<u>(32)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>9</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dahlgaard Haandvaerk ApS	Aarhus	51 %	(26.663)	(42.831)
			<u>2015</u>	<u>2014</u>
			kr.	t.kr.

6 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	50.000	50
Kostpris 31. december 2015	50.000	50
Værdireguleringer 1. januar 2015	10.314	5
Årets resultat	556.579	5
Værdireguleringer 31. december 2015	566.893	10
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	616.893	60

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Dahlgaard og Hansen Ejendomme ApS	Aarhus	50 %	1.233.786	1.113.157

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter a nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	(16.508)	(14)
Hensat i året	<u>16.939</u>	<u>(3)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>431</u>	<u>(17)</u>
Materielle anlægsaktiver	7.547	0
Låneomkostninger	(7.116)	(7)
Skattemæssigt underskud	0	(5)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>17</u>
	<u>431</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>0</u>	<u>17</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>17</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2015</u>	<u>2015</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	460.361	440.319	20.000	340.319
Selskabsdeltagere og ledelse	<u>425.000</u>	<u>399.800</u>	<u>18.000</u>	<u>309.800</u>
	<u>885.361</u>	<u>840.119</u>	<u>38.000</u>	<u>650.119</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 993.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Udleje af driftsmateriel til Dahlgaard Haandvaerk ApS. Lejeaftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.